
UCHWAŁA  Nr   XXVIII/273/05 
 

SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA   ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

z dnia  30 maja  2005 roku 
 

                            w sprawie zmian w  budżecie województwa na 2005 rok. 
 
 
 
Na podstawie art.18, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590; z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 153, poz.1271,               
Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 162, poz.1568; z 2004r., Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1206)                     
oraz art.124, ust.1, pkt 3 ustawy  z  dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych  (j.t. Dz.U.              
z 2003r. Nr 15, poz.148, Nr 45, poz.391, Nr 65, poz.594, Nr 96, poz.874, Nr 166, poz.1611, Nr 189, 
poz.1851; z 2004r. Nr 19, poz.177, Nr 93, poz.890, Nr 121, poz.1264, Nr 123, poz.1291, Nr 210, 
poz.2135, Nr 273, poz.2703; z 2005r. Nr 14, poz.114, Nr 64, poz.565)  - uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
 
Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na 2005 rok o kwotę   5.731.874 zł.,                
w działach: 
• 010 � Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01006 � Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 

o kwotę                                                                                                 500.000 zł., 
z tego: 
§ 4270 � zakup usług remontowych                                                                     140.000 zł., 
§ 6050 � wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych                                      265.000 
zł., 
§ 6060 - wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych                       95.000 
zł., 
z przeznaczeniem na dokumentację techniczną i budowę magazynu 
przeciwpowodziowego w Kępie Chwałowskiej oraz przebudowę i remont budynku 
Rejonowego Odziału ŚZMiUW w Starachowicach, 

 
• 600 � Transport i łączność, rozdział 60013 � Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę    
                                                                                                                                 4.000.000 zł., 
     z tego: 
     § 4270 � zakup usług remontowych                                                                   3.000.000 zł., 
     § 4300 � zakup usług pozostałych                                                                      1.000.000 
zł., 
     z przeznaczeniem dla Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach                
     na remonty  związane z bieżącym utrzymaniem dróg wojewódzkich, 
 
• 851  - Ochrona zdrowia o kwotę                                                                        591.874 zł., 

z tego: 
rozdział 85111 � Szpitale ogólne                                                                        300.000 zł., 
§ 6220 � dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych    
                                                                                                                              300.000 zł., 



z przeznaczeniem na modernizację bloku operacyjnego w Wojewódzkim 
Specjalistycznym ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach, z siedzibą w Chęcinach,              
ul. Czerwona Góra, 
 
rozdział 85120 � Lecznictwo psychiatryczne                                                    100.000 zł., 
§ 6220 � dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych    
                                                                                                                              100.000 zł., 
z przeznaczeniem dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki 
Neuropsychiatrycznej w Kielcach na modernizację Oddziału Neurologii i apteki 
szpitalnej, 
  
 
rozdział 85154 � Przeciwdziałanie alkoholizmowi                                           191.874 zł., 
§ 6610 � dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego                                                                                                          40.000 
zł., 
z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne związane z realizacją zadań wynikających               
z Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
 
§ 6220 � dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych    
                                                                                                                              151.874 zł., 
z przeznaczeniem na dokończenie modernizacji Oddziału Odwykowego w Wojewódzkim 
Specjalistycznym Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy, 
 

• 921 � Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę                            640.000 zł.,                
z tego: 
rozdział 92109 � Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby                              60.000 zł., 
§ 2480 � dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury      60.000 
zł., 
z przeznaczeniem dla Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach na utworzenie 
Wojewódzkiego Centrum Informacji Turystycznej i Kulturalnej, 

 
      rozdział 92116 � Biblioteki                                                                                 280.000 zł., 

§ 2480 � dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury    280.000 
zł., 
z przeznaczeniem dla Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach na wykup 
zabytkowego księgozbioru rodziny Deskurów, 
 
rozdział 92118 - Muzea                                                                                       300.000 zł., 

      § 2480 � dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury    300.000 
zł.,  
      z przeznaczeniem na zwiększenie dotacji podmiotowej dla: 

-  Muzeum Wsi Kieleckiej na działalność bieżącą ze szczególnym uwzględnieniem    
   Mauzoleum w Michniowie                                                                                100.000 zł., 
- Muzeum Narodowego w Kielcach na finansowanie działalności bieżącej (remont   
      pomieszczeń  Muzeum)                                                                                   200.000 zł., 

zgodnie z załącznikiem Nr 1.    
 

§ 2 



 
Pokryciem zwiększonej kwoty wydatków, o których mowa w § 1 są przychody pochodzące                
z wolnych środków z lat ubiegłych w wysokości 5.731.874 zł., zgodnie  z załącznikiem Nr 2.          
 

 
 

§ 3 
 

W uchwale Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 
2004 roku w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok, wprowadza się 
następujące zmiany: 
1. § 3 otrzymuje brzmienie: 
    �§3. Upoważnia się Zarząd Województwa do spłat zobowiązań w kwocie 4.525.000 zł.�,    
     zgodnie z załącznikiem Nr 3�. 
2. w Załączniku Nr 3 do uchwały liczba porządkowa nr 1, kolumna nr 2 otrzymuje brzmienie:     
   �955�,   a liczba porządkowa nr 1, kolumna nr 3   otrzymuje brzmienie: �Przychody z tytułu  
   innych rozliczeń krajowych�. 

 
§ 4 

 
Wykonanie uchwały powierza  się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

§ 6 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 

                                                           Wiceprzewodniczący  Sejmiku  
 

                                                         Ryszard  Nagórny 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXVIII/273/05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 30.05.2005r. 

Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie

    WYDATKI BIEŻĄCE   140.000  

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   140.000  

    Zakup usług remontowych 4270 140.000  

 VI   WYDATKI MAJĄTKOWE   360.000  

    Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6050 265.000  

    Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 6060 95.000  

    OGÓŁEM   500.000  

 
 

WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXVIII/273/05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 30.05.2005r. 

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01006 - Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE   140.000  

IV  Pozostałe wydatki bieżące   140.000  

  Zakup usług remontowych 4270 140.000  

VI  WYDATKI MAJĄTKOWE   360.000  

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6050 265.000  

  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 6060 95.000  

  OGÓŁEM   500.000  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXVIII/273/05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 30.05.2005r. 

Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
 

                                                                                                                                    kwota w zł. 
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE   4.000.000  

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   4.000.000  

    Zakup usług remontowych 4270 3.000.000  

    Zakup usług pozostałych 4300 1.000.000  

    OGÓŁEM   4.000.000  

 
 

 
 

 

WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXVIII/273/05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 30.05.2005r. 

Departament Infrastruktury 
Dział 600 - Transport i łączność 
Rozdział 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie 
 

                                                                                                                                                              kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE   4.000.000  

IV  Pozostałe wydatki bieżące   4.000.000  

  Zakup usług remontowych 4270 3.000.000  

  Zakup usług pozostałych 4300 1.000.000  

  OGÓŁEM   4.000.000  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXVIII/273/05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 30.05.2005r. 

Dział 851 OCHRONA ZDROWIA 
 

kwota w zł.
Plan 

Grup
a 

Wyszczególnienie 
§ Zwiększeni

e 
Zmniejszeni

e 
 VI   WYDATKI MAJĄTKOWE   591.874  

    Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. Kosztów real.inwest.i 
zakup.inwest.innych jedn.sekt.fin.publ. 6220 551.874  

    Dot.cel.przek. gminie na inwest.i zakup.inwest.real. na 
podst.poroz. (umów) między j.s.t. 6610 40.000  

    OGÓŁEM   591.874  

 
 
 
 
 
 

WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXVIII/273/05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 30.05.2005r. 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 851 - Ochrona zdrowia 
Rozdział 85111 - Szpitale ogólne 
 

kwota w zł.
Plan Grup

a 
Wyszczególnienie 

§ Zwiększeni
e 

Zmniejszeni
e 

VI  WYDATKI MAJĄTKOWE   300.000  

  Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. Kosztów real.inwest.i 
zakup.inwest.innych jedn.sekt.fin.publ. 6220 300.000  

  OGÓŁEM   300.000  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                   
 
 
 



WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXVIII/273/05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 30.05.2005r. 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 851 - Ochrona zdrowia 
Rozdział 85120 - Lecznictwo psychiatryczne 
 

kwota w zł.
Plan Grup

a 
Wyszczególnienie 

§ Zwiększeni
e 

Zmniejszeni
e 

VI  WYDATKI MAJĄTKOWE   100.000  

  Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. Kosztów real.inwest.i 
zakup.inwest.innych jedn.sekt.fin.publ. 6220 100.000  

  OGÓŁEM   100.000  

 
 
 
 

WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXVIII/273/05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 30.05.2005r. 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 851 - Ochrona zdrowia 
Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
 

kwota w zł.
Plan Grup

a 
Wyszczególnienie 

§ Zwiększeni
e 

Zmniejszeni
e 

VI  WYDATKI MAJĄTKOWE   191.874  

  Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. kosztów real.inwest.i 
zakup.inwest.innych jedn.sekt.fin.publ. 6220 151.874  

  Dot.cel.przek. gminie na inwest.i zakup.inwest.real. na 
podst.poroz. (umów) między j.s.t. 6610 40.000  

  OGÓŁEM   191.874  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXVIII/273/05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 30.05.2005r. 

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
 

kwota w zł.
Plan 

Grup
a 

Wyszczególnienie 
§ Zwiększeni

e 
Zmniejszeni

e 
    WYDATKI BIEŻĄCE   640.000  

 III   Dotacje   640.000  

    Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 2480 640.000  

    OGÓŁEM   640.000  

 
 
 
 
 

WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXVIII/273/05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 30.05.2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
 

kwota w zł.
Plan Grup

a 
Wyszczególnienie 

§ Zwiększeni
e 

Zmniejszeni
e 

  WYDATKI BIEŻĄCE   60.000  

III  Dotacje   60.000  

  Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 2480 60.000  

  OGÓŁEM   60.000  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 



WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXVIII/273/05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 30.05.2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92116 � Biblioteki 
 

kwota w zł.
Plan Grup

a 
Wyszczególnienie 

§ Zwiększeni
e 

Zmniejszeni
e 

  WYDATKI BIEŻĄCE   280.000  

III  Dotacje   280.000  

  Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 2480 280.000  

  OGÓŁEM   280.000  

 
 
 
 
 
 

WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXVIII/273/05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 30.05.2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92118 � Muzea 
 

kwota w zł.
Plan Grup

a 
Wyszczególnienie 

§ Zwiększeni
e 

Zmniejszeni
e 

  WYDATKI BIEŻĄCE   300.000  

III  Dotacje   300.000  

  Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 2480 300.000  

  OGÓŁEM   300.000  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



WOJEWÓDZTWO Załącznik Nr 2 
ŚWIĘTOKRZYSKIE do uchwały Nr 

XXVIII/273/05 
  Sejmiku 

Województwa 
  Świętokrzyskiego 
  z dnia 30.05.2005r 
   
   
   
                                    PRZYCHODY    
   
   
   
   
  w złotych 
   

L.p. § Wyszczególnienie Kwota 
   

1 2 3 4 
    

1. 955 Przychody z tytułu innych rozliczeń           5 731 874    
  krajowych (wolne środki z lat ubiegłych)  
    

   
  Razem           5 731 874    
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



WOJEWÓDZTWO Załącznik Nr 3 
ŚWIĘTOKRZYSKIE do uchwały Nr 

XXVIII/273/05 
  Sejmiku 

Województwa 
  Świętokrzyskiego 
  z dnia 30.05.2005r 
   
   
   
        PRZYCHODY  I  ROZCHODY  BUDŻETU   
   
   
   
   
  w złotych 
   

L.p. § Wyszczególnienie Kwota 
   

1 2 3 4 
    
I.  PRZYCHODY         10 000 000    
    

1. 955 Przychody z tytułu innych rozliczeń         10 000 000    
  krajowych (wolne środki z lat ubiegłych)  
    
    

II.  ROZCHODY           4 525 000    
   

1. 992 Spłaty otrzymanych krajowych             4 525 000     
  pożyczek i kredytów  
   
   
   
  WYNIK BUDŻETU          ( - ) 5 475 000 
   

 




